Tho. Pro fun. seu pambulo. Quāvis pauca scire possum? de diuinis: multū tñ ad hec vtrūq; cogitāda nisi debem?. Nā yr dr Virgili? in eneid. Quidnō magna mouet magnaz glia rex. Et Aristo. ij. de aialib. Delectabilius est modicū scire de substātijs supiorib; q̄ mltā de inferiorib; Dignū fatuitas mūdanoz q̄ de reb; mōi sollicit: de diuinis paz curat. Sed q̄rit. An ad declaratiōe diuinoy: puta diuine trinitat; rē. Dic rñsionē vt s. Ex q̄ celu; de; q̄ nō ppter rōnes adherendū est veri; tarib; fidei sed simplici mēte ppter aucto; ritatē dei. Nec melius disponi pōt hō ad credendū q̄ seipm hūiliādo Mat. xj. Eō fito: nī pater dñe celi et terre qz ab. hec a sa. r pu. r re. ea paruulis. Hec inq; i. di uina mysteria reuelasti humilib;: nō sup; bis: nō sapiētib; s̄m mūdū: nō etiam ma gnis clericis si de scia supbiant: sed hūi libus tñ. Psal. Sapiētia p̄stans paru uis. Figura Gene. xvij. Abrae sedēti in cōualle mābre cū eleuasset oculos apparue rūt tres viri stātes ppe eū. Quos cū vidis set occurrit in occursum eoz r adorauit in terra. r dicit: Dñe: si inueni grām in oculis tuis ne transeas ser. iij. rē. Ubi figurat q̄ mentis eleuatiō in deū: r cordis hūiliāto disponit ad noticiā dei: r fidem trinitat;: quā cū aliq; papit deb; ad eā festinare r reuerent; adorare. Prouer. xj. Ubi humi litas ibi et sapientia.

Secūdu; artē. Cōtemplāda est tri; plex trinitas: de quaz q̄libet dici pōt illud: Tres vnū sunt. Prima est trini tas increata. s. psonaz in diuina maiestate Secūda est trinitas creata. s. potentiarū in aie vnitate. Tercia est trinitas ap; ppata. s. diuinoy attributoz in vera iden titate. Circa primū duo sunt p̄teplan; da mysteria.

Primū est declarāde veritatis
Secūm est euitāde curiositatis
Hic de pmo vbi pro cōsolatione credētū declarāda est veritas trinitatis psonaruz tripliciter.

Primo p auctoritat; certificationē.

Secūdo p similitudinē attestatiōe

Tercio p rōnis approbatiōe

Primo igit rē. Nā Genes. i. dr: Faciam? boiem ad imaginē et similitudinē nostram.

q̄ est verbū patris ad filiū r sp̄sanctuz. Q; dicit: Faciam?. indicat pluralitatē psonaz. Qd po dicit: ad imaginē et simi/ litudinē nostrā: indicat vnitatē substātie Itē p̄s. Benedicat nos de? deus noster: benedicat nos deus r metuant eū rē. In hoc q̄ dicit ter deus: ostendit trinitas pso naz. Et p hoc q̄ in singulari dr: eū: ostēdit tur vnitas substātie. Et Apoc. iij. Quat tuoz anialia requiē nō habebāt die ac no/ cte dicētia: Sanctus sc̄tus sc̄tus dñs de? oipotens q̄ erat r q̄ est et qui ventur? est. Et nōra q̄ p illa aialia sp̄ualiter intellige re debem? p̄dones req̄stas ad hoc vt aliq; sit dignus laudare trinitat; myste; r̄ū. Per primū anial qd erat simile leoni: intelligit pstantia r magnanimitas i ad; uerlis pferēdis. Per scdm animal quod erat simile vulo: intelligit carnis mortif icatio per quā ipsa imolat deo. Uiculus em̄ erat animal imolatiū. Itē est anial subiugale: Ideo subiugatiōe carnis h̄t Per tertū animal quod faciē habebat q̄ homis: intelligit humilitas et mansuetu; do. Ad humilitatē em̄ et mansuetudinēz habendā sufficere debet homini cogitare Quoniā homo est: id est de humo. Psalm. Sciāt gentes quoniā homies sunt. Per quartū autē animal simile aquile volanti intelligit p̄templatiua mentis eleuatio. Qui autē conditiones habent oppositas nō sunt digni laudare deū. Sup omnes autē auctoritates p̄cipua est auctoritas fidei et ecclesie pponentes trinitatis my; sterium. Unde dicit Aug?. Euāgelio nō credere nisi ecclesia approbaret. Secūdo p similitudinē attestatiōe: q̄. i. reperit in creaturis. Aug?. In sole tria cōsiderant; sez q̄ est: q̄ lucet: q̄ calet. i. substātia: radi? et calor. Radius de sole nascit; sic fili? de patre. Calor ab vtroq; p̄cedit: sic sp̄san ctus a patre r filio. Et tamē omnia p̄di; cta dici possunt vnus sol: sic tres p̄sone v4 nus deus. Possit adduci similitudo p̄for mis v̄ carbone ignis. In huiusmōi tamē plus est dissimilitudinē q̄ similitudinē. Item s̄m Augustinū: In creaturis ratio nalibus inuenit similitudo trinitatis per modū imaginis. In omnib; autē creatu; ris p modū vestigi; dr: ei in creatā rōnali ē exp̄ssio; similitudo: iō dr eē ibi imago que

Feria. III. Pentecostes

consistit in tribus perfectiōibus quae sunt memoria
intelligentia: et voluntas. In omnibus autem crea-
turis inuenitur: unum: verum: et bonum. Unum autem
in creatura reperitur unitate appropriata
patris. Verum unitate appropriata filio: bonum bo-
nitatem appropriata spiritui sancto. Vel etiam dici
potest quod est rei productum vel ipsa rei substantia
reperitur potentia appropriata patri: spes
sapientiam appropriata filio: ordo eius vel unum
tas bonitatem appropriata spiritui sancto. **Tertio**
per rationis approbationem. Adducit Rich-
ardus super primum sententiarum dist. h. triplicem rationem.
Prima. In deo est summa bonitas scilicet ad su-
mam bonitatem pertinet se summe concitare: quia secundum
Dionysium de angelica hierarchia. Bonum est
superius diffusivum: scilicet divina bonitas non
potest summe se concitare alicui creature: nec om-
nibus simul: quia non sunt capaces infinite boni-
tatis: ergo talis concitatio est in ipsa deitate:
et sic oportet ibi esse pluralitatem personarum.
Secunda ratio in divina essentia est summa per-
fectio: scilicet perfecti est producere sibi simile in natu-
ra. Nulla autem creatura potest esse summe simi-
lis deo. igitur. **Tertia** ratio. in deo est sum-
ma charitas: quae est ibi persona summe amans et
persona summe amata: et summi amor. igitur
et. Iste sunt rationes aliquantulum persuasive qui-
bus tamen aut alijs similibus innitendum non est
ut credamus sed potius ad deum converteri de-
bemus: et sic illuminabimur. **Exemplum**
de illis devotis viris paulo primo heremi-
ta: antonio: bilarione: et agathone: qui tam
firmi fuerunt in fide trinitatis qui tamen soli
orationi studebant et humilitati. Unde Rich-
ardus de sancto victore ipsa humilitas sola est que
merere divino accedit lumine: celesti quoque de-
siderio inflammat et amore.

Tertio ar. Audite testimonia brevissime
trinitatis quam tamen non vidistis: nec vi-
dere potestis in hac vita: sed toto corde est
adoranda. Unde dicitur. Deum spem nostram ad
solam referre debemus summe trinitatis: puiden-
tia a quam mundi elementa et eorum dispositio pro-
cesserunt sine qua non est armis vel ingenio per-
fendendum. Et de veteri iure enucleando. l. pu-
ma. Quicumque autem eam puro corde adora-
bit salvabitur. Unde de peni. dist. iij. Ad
huc instant. Quicumque invocaverit nomen
domini saluus erit. Libenter igitur contemplari debe-
mus hanc brevissimam trinitatem. Audite. Si
quis vestrum nihil omnino habere posset nisi a re-

ge quem tamen nunquam vidit: nec adhuc videre potest
Nonne libenter audiret loqui de personis huius-
modi: et eas sepe consideraret. Exponit et
applicat ad divinam trinitatem. Iohannes dicitur Eccl.
iij. In omnibus vestris cogita illud.

Sermo tertius.

Res unum

Tertio ar. Non novit patrem nec
me Iohannes xvj. Et per personam
et spiritum sanctum: hoc dicit de malis qui non habent ve-
ram fidem trinitatis. Hoc autem potest intelligi tri-
pliciter. **Primo** per caritatem notitiam habitua-
lem informativam sic significatur de infidelibus
bus. **Secundo** per caritatem notitiam actuali-
ter considerativam: et sic verificatur de christianis non
illuminatis. **Tertio** per caritatem notitiam effi-
caci affectivam: et sic significatur de christianis ma-
ligis et perennibus. De primis. psalmus. In tene-
bris ambulavit. De secundis. psalmus. Nescierunt
nec intellexerunt. De tertijs. Luce. vij. Ut
videntes non videant: quia non afficiuntur ad
Res unum sunt et. (bonum.)

Primo ar. An conveniunt sint homini pro-
prietate tantum ardua mysteria fide credenda
quam naturalis hominis facultate excedunt. Quod non.
Etenim aialia pertinent ex naturalibus ad omnia que
necessaria sunt ad sequendum finem suum: quod mul-
to magis homo contrarium tamen per se mysterio
trinitatis. **Respondet** Tho. in su. quod gentiles hoc
esse multum conveniunt quod ostendit triplici ratione.

Prima est ratio ordinatio. Ordinemur ei
ad aliam bonum quam experiri in hac vita possu-
mus. scilicet ad claram visionem et fructum deitatis.
Unde magister j. sniaz. Res quibus fruendum est sunt
pater et filius et spiritus sanctus. Iohannes oportuit nos me-
te evocari ad aliquid alium quam ratio nostra per se
re possit in patri. **Secunda** est ratio per cognitionem
nis. Tunc enim solus in patri se deum cognoscit
magis quam ipsum credimus super omnia illa que de deo
cogitari potest ab homine. **Tertia** est ratio delectationis.
Notitia namque divinum est valde de-
lectabile. **Hec** Tho. **Pro** sub. de Aristotele.
x. eth. quod simonide quod homo ad immortalia et di-
vina se trahere debet quantum potest. Et certe felici-
ces se quod sic faciunt. De quibus exponi potest illud
Quidquid in libro fastorum. Felices ante quibus hec
cognoscere primum. In quibus domos super sanctam
dere cura fuit. Et quod quod. An conveniunt et
Dicitur in vi. Et quod perclude quam multum obli-
gamur divine bonitati quam nobis dignata est re-

uelare mysteriū trinitatis: cui⁹ fides est
 certissima ⁊ indubitabilis. **Uñ** Rich. i. j.
 libro de trinitate. **Uñ** nam attenderet iu/
 dei: **Uñ** aduenterent pagani cum quāta
 p̄ficiēte securitate p̄ hac fide trinitatis ad
 diuinū iudiciū poterim⁹ accedere. **Nōne**
 cū omī fiducia deo dicere poterim⁹? **Dñe**
 si error est a teip̄o decepti sum⁹. **Naz** hec
 fides tātis signis ⁊ p̄digijs p̄firmata est:
 q̄ nō nisi p̄ te fieri p̄nt. **Et** certe a sūme san/
 ctitatis uiris nobis est tradita: ⁊ sūma et
 auctērica attestatiōe pbata teip̄o coopan/
 te ⁊ p̄monē p̄firmate seq̄ntib⁹ signis. **P̄t̄**
 igit̄ p̄firma esse debet trinitatis fides. **Sz**
 est notādū q̄ sicut d̄r **Ja. ij.** Fides sine o/
 perib⁹ n̄d̄rta est. **Nā** ut etiā ibidē dicit.
Demonēs credūt ⁊ tremiscūt. **Audite**
 o p̄tōres q̄ p̄ fidē putatis saluari: cū tamē
 nō faciāt opa fidei/ sed p̄raria. **Q̄** forni/
 catores: usurarij ⁊c. **Inanis** certe est fides
 uestra. **Conuertimini** itaq̄ ad dñm ut uel/
 ra ⁊ saluari fide credat̄ trinitatis myste/
 riū tota aia reuerēdū. **Figura.** **Esai. vj.**
Et statas uidit duo seraphim clamātia al/
 ter ad alter: **Sanc̄**⁹ sc̄tus sc̄tus dñs exer/
 citū. **Plena** est ois terra gloria ei⁹. **Iu/
 ra** q̄ dicit **Bona.** in quodā tractatulo.
Sc̄tus: p̄mo: hoc est i seip̄o sanctitate sū/
 me ⁊ purissime h̄ns ut impossibile sit ip̄/
 aliqd nō sc̄tm uelle vel approbare. **Sec̄do**
 sc̄do: hoc est sc̄titate ita p̄fecte diligēs in
 alijs ut impossibile sit ip̄m uere sanctitate
 suatib⁹ aut gr̄e dona subtrahere: aut glo/
 rie p̄mia denegare. **Sc̄tus** tertio: hoc est
 uere sc̄tatis oppositū sic abhorrēs ut im/
 possibile sit ip̄m p̄cā nō reprobare aut i/
 punire rel⁹ gr̄e.